
1 
 

 

www.kreis-tuebingen.de 

Landratsamt Tübingen 

Abteilung 21: Jugend 

Kindertageseinrichtungen, Kostenübernahme und Förderung: 

Kontaktübersicht 

Allgemeiner Kontakt 

Landratsamt Tübingen 

Abteilung Jugend 

Wirtschaftliche Jugendhilfe 

Wilhelm-Keil-Straße 50 

72072 Tübingen 

Allgemeine Sprechzeiten 

Mo.-Do. 8:00–12:00 und 14:00–15:30 Uhr 

Fr.  8:00–12:00 Uhr 

und nach Terminvereinbarung 

Ansprechpersonen 

Förderung in Kindertageseinrichtungen und Kindertagespflege und Übernahme 

von Kostenbeiträgen. 

Die Zuständigkeit der Ansprechpersonen richtet sich nach dem Familiennamen 

des Kindes. 

Buchstabe A, B–Bil und Erstattungen RV-, KV-, UV-Beiträgen A–R 

Frau Ruf 

(Mo.–Fr.) 

Raum: B2 43 

Mail: la.ruf@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-2142 

Fax: 07071 / 207-92142 
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Buchstabe Bim–Bz, C, D, E und Erstattung von RV-, KV-, UV-Beiträgen S–Z 

Frau P. Katz 

(Di.–Fr. vormittags) 

Raum: B2 44 

Tel.: 07071 207-2190 

Fax: 07071 207-92190 

p.katz@kreis-tuebingen.de 

Buchstabe F, G, H, I, J, K–Ke 

Frau Haug 

(Mo.–Fr.) 

Raum: B2 45 

Mail: c.haug@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-6153 

Fax: 07071 207-96153 

Buchstabe Kf–Kz, L 

Frau E. Katz 

(Mo. und Mi.) 

Raum: B2 44 

Mail: katz@kreis-tuebingen.de 

Tel: 07071 207-2143 

Fax: 07071 207-92143 

Buchstabe N–R, S–Sa 

Frau Eggert 

(Mo.–Fr. vormittags) 

Wilhelm-Keil-Straße 50 

Raum: B2 42 

Mail: n.eggert@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-2132 

Fax: 07071 207-92132 

Sekretariat 

Frau Stark 

Raum: B2 43 

Mail: b.stark@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-2145 

Fax: 07071 207-6196 
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Sachgebietsleitung 

Frau Lohrmann 

Raum: B2 47 

Mail: a.lohrmann@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-2147 

Fax: 07071 207-92147 

mailto:A.Lohrmann@kreis-tuebingen.de
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